ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:         /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày       tháng 7 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ thắp nến tri ân tại Nghĩa trang – Đài tưởng niệm

các anh hùng liệt sĩ huyện nhân kỷ niệm 74 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ

(27/7/1947 - 27/7/2021)

Căn cứ Kế hoạch số 834/KH-UBND ngày 29/6/2021 của UBND huyện Tam

Đường về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 74 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ

(27/7/1947-27/7/2021),

UBND huyện Tam Đường xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ thắp nến tri ân

các Anh hùng Liệt sĩ tại Nghĩa trang – Đài tưởng niệm huyện nhân kỷ niệm 74

năm ngày Thương binh – Liệt sĩ (27/7/1947 – 27/7/2021), với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích: Tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu

nước, tinh thần tự hào dân tộc; nâng cao ý thức trách nhiệm của các cấp, các

ngành và toàn thể Nhân dân trên địa bàn huyện Tam Đường trong sự nghiệp xây

dựng và bảo vệ Tổ quốc.

2. Yêu cầu: Các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp chặt chẽ tổ chức Lễ

dâng hương thắp nến tri ân các Anh hùng Liệt sĩ đảm bảo trang nghiêm, thiết thực,

thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian: 20 giờ 00 phút ngày 26/7/2021.

2. Địa điểm: Tại Nghĩa trang - Đài tưởng niệm các Anh hùng Liệt sĩ huyện.

3. Thành phần

3.1. Cấp huyện

+ Thường trực Huyện ủy;

+ Thường trực HĐND huyện;

+ Lãnh đạo UBND huyện;

+ Lãnh đạo, CBCCVC các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

+ Phóng viên Đài truyền thanh - Truyền hình huyện.

3.2. Cấp xã

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, Lãnh đạo UBND thị trấn Tam Đường;

2

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, Lãnh đạo UBND xã Bình Lư.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Từ nguồn kinh phí bảo đảm xã hội của

huyện năm 2021.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội: Chủ trì tham mưu cho

UBND huyện tổ chức lễ thắp nến tri ân nhân ngày 27/7; Phối hợp với các cơ

quan có liên quan chuẩn bị các điều kiện như: Mâm ngũ quả, vòng hoa, hương,

nến... để dâng hương viếng Nghĩa trang - Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ.

2. Phòng Văn hóa - Thông tin huyện: Phối hợp với các cơ quan có liên

quan chuẩn bị tăng âm, loa đài phục cho Lễ dâng hương.

3. Ban Chỉ huy quân sự huyện: Bố trí lực lượng tiêu binh để dâng vòng hoa

trong lễ thắp nến tri ân.

4. Văn phòng HĐND - UBND huyện: Phối hợp với phòng Lao động

TB&XH tham mưu ban hành giấy mời các đại biểu tham dự.

5. Đề nghị Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện

- Xây dựng kế hoạch phối hợp với Phòng Lao động – Thương binh và Xã

hội chuẩn bị nội dung, chương trình và làm công tác tổ chức tại Lễ thắp nến tri ân

tại Nghĩa trang - Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ huyện.

- Triệu tập lực lượng Đoàn viên, thanh niên tham gia Lễ thắp nến tri ân.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Lễ thắp nến tri ân các Anh hùng Liệt sĩ tại

Nghĩa trang - Đài tưởng niệm huyện nhân dịp kỷ niệm 74 năm ngày Thương binh –

Liệt sĩ (27/7/1947 – 27/7/2021)./.

Nơi nhận:
- TT: Huyện ủy; HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- TT. Đảng ủy, HĐND, Lãnh đạo UBND thị

trấn Tam Đường;

- TT Đảng ủy, HĐND, Lãnh đạo UBND Xã

Bình Lư;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2021-07-13T10:55:17+0700

		2021-07-14T08:05:45+0700

		2021-07-14T08:05:45+0700

		2021-07-14T08:05:45+0700